Meningkatkan upaya pelaksanaan syariat Islam secara kaffah dalam

seluruh aspek kehidupan masyarakat dan mencegah timbulnya kemungkaran. Meningkatkan kegiatan

penyuluhan.” “Majelis Permusyawaratan Ulama Aceh”, laman sesawang “mpu aceh prov”, dicapai 5

mei 2013, http://mpu.acehprov.go.id
4
Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau November (18 November 1912 M) lahirnya

Muhammadiyah. Sama ada kelahiran sebuah gerakan Islam modernis terbesar di Indonesia, yang

melakukan perintisan atau kepeloporan pemurnian sekaligus pembaruan Islam di negeri berpenduduk

terbesar muslim di dunia. Sebuah gerakan yang didirikan oleh seorang kyai alim, cerdas, dan berjiwa